 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P037.P1 2019-07
Brida neumática NAAMS CPN50/63
Pneumatic clamp NAAMS CPN50/63
Índice.
Index.
Pagina
Page
Descripción
Description
1 Características principales / Main characteristics
2 Ejemplo de orden/ Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
CPN50-XXX
4 CPN63-XXX
5 CPNM50/63 XXX
6 Diagramas / Diagrams
7
Diagramas
Diagrams
Interruptor de proximidad inductivo
Inductive proximity switch
Plano neumático
Pneumatic plan
8
Instrucciones de
operación
Operating instructions
Cambio del ángulo de apertura
Opening angle change
9 Lista de repuestos / Spare parts
10 - 12 Brazos Naams / Arm Naams
13 Notas / Notes
   PDF    3D Step     WEB
Características principales:
- Flancos en Aluminio
- Mecanismo de accionamiento con palanca
- Ángulo de apertura fácilmente ajustable
- Perno de control para verificar la posición final
- Norma NAAMS
- 4 posibilidades de soporte (frontal, posterior y laterales)
- 2 dimensiones del cilindro neumático: 50 e 63 mm
- 2 tipos de conexiones G1/4” o 1/4” NPT
- Interruptor de proximidad inductivo (conexión M12x1)
- Comando manual
Main characteristics:
- Aluminum flanks
- Toggle action mechanism
- Opening angle easily adjustable
- Checking pin for verifying the end position
- NAAMS Norm
- 4 mounting areas (front, back, on the sides)
- 2 different pneumatic cylinder bores: 50 and 63 mm
- 2 feeding ports G1/4” or 1/4” NPT
- Inductive proximity switch (connection M12x1)
- Hand lever

Rev.00  C01.P037.P2 2019-07
Ejemplo de orden.
Ordering example.
           CPN50                                  LA  -  XXX               I 1             G                       –                        107
Modelo y diámetro del cilindro:
Model and cylinder bore
CPN50
Brida estándar CPN
diámetro del cilindro Ø50mm
standard clamp CPN
cylinder bore Ø50mm
CPNM50
Brida estándar CPN con
comando manual
diametro del cilindro Ø50mm
standard clamp CPN with
hand lever cylinder bore
Ø50mm
CPN63
Brida  estándar CPN
diámetro del  cilindro Ø63mm
standard clamp CPN
cylinder bore Ø63mm
CPNM63
Brida estándar CPN con
comando manual
diametro del cilindro Ø63mm
standard clamp CPN with
hand lever cylinder bore 63mm
Ángulo de apertura regulable:
Adjustable opening angle:
Desde
Since
Hasta
Until
Estándar
Standard
2,5° 135° 122°
En caso de que no este
indicado, la brida será
despachada con el ángulo de
apertura estándar.
If not indicated, the clamp will
be provided with the standard
opening angle.
Posición del comando manual
Hand lever position:
LX: Predisposición de la palanca
      lever arrangement
LA: Palanca izquierda
      left lever
LB: Palanca derecha
      right lever
Interruptor de proximidad:
Proximity switch:
X: sin interruptor
     without proximity switch
I1: Interruptor inductivo VEP estándar (0°)
     inductive proximity switch VEP standard (0°)
I2: Interruptor inductivo VEP (90°)
     inductive proximity switch VEP (90°)
Tipo de conexiones de
alimentación:
Feeding ports type:
G: conexión tipo G 1/4”
     ports type G 1/4"
N: conexión tipo 1/4” NPT
     ports type 1/4” NPT
Tipo de brazo:
Type of arm:
XXX: sin brazo
         without arm
Brazos despachados separados (Ver paginas 10-12)